

**OAMI – OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI ENTE MORALE –  
ORGANISMO DI VOLONTARIATO**

BILANCIO AL		31.12.2020	31.12.2019	VARIAZIONE 2020-2019	
1	SPESE NOTARILI E IMPOSTE	-	-	-	-
2	F.DO AMM.TO COSTI DI IMPIANTO COSTI DI IMPIANTO E AMPL.	-	-	-	-
3	MANUTENZIONI E RIPARAZIONI STRAORDINARIE	-	-	-	-
4	ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	-	-	-	-
5	COSTI PLURIENNI, SU BENI DI TERZI	170.550	198.264	27.714	-14%
6	MANUTENZ. IMMOBILI DA AMMORTIZZARE	-	-	-	-
7	F.DO AMM.TO MANUTENZ. IMMOBILI DA AMM.RE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	170.550	198.264	27.714	-14%
<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		<b>170.550</b>	<b>198.264</b>	<b>27.714</b>	<b>-14%</b>
9	TERRENI	241.040	241.040	-	0%
10	AREA IMMOBILI STRUMENTALI	-	-	-	-
11	IMMOBILI STRUMENTALI	17.970.709	17.711.062	259.647	1%
12	IMMOB. IN CONCESS. PLURIENNALE	-	-	-	-
13	IMMOBILI GIA' STRUMENTALI	-	-	-	-
14	IMMOBILI IN COSTRUZIONE	-	-	-	-
15	BARACCHE E TETTOIE	-	-	-	-
16	F.DO AMM.TO IMMOBILI TERRENI E FABBRICATI	18.211.748	17.952.102	259.647	1%
20	IMMOBILI IN USO A TERZI	5.536.163	5.316.163	220.000	4%
21	IMMOBILI IN NUDA PROPRIETA' IMMOBILI IN USO A TERZI	-	-	220.000	4%
30	ATTREZZATURE E IMPIANTI	724.716	614.550	110.166	18%
31	IMPIANTO FOTVOLTAICO	74.270	74.270	-	0%
32	AUTOVEICOLI E AUTOMEZZI (ANCHE AGRICOLI)	203.313	222.063	18.751	-8%
33	MOBILI E MACCHINE UFFICIO	254.082	258.556	4.474	-2%
34	ALTRI BENI E ATTREZZATURE	-	2.797	-	-
35	F.DO AMM.TO MOBILI, ATTREZZATURE E ALTRI BENI	1.256.380	1.172.237	84.144	7%
<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		<b>25.004.291</b>	<b>24.440.501</b>	<b>563.790</b>	<b>2%</b>
40	CREDITI ATTIVITA' ISTITUZIONALE VS ENTI	1.571.874	1.668.479	96.605	-6%
41	CREDITI ATTIVITA' ISTITUZIONALE VS PRIVATI CREDITI V/CLIENTI	664.628	879.027	214.400	-24%
		2.236.501	2.547.506	311.005	-12%
50	CREDITI TRIBUTARI	55.768	83.509	27.741	-33%
51	CREDITI PER LOCAZIONI ATTIVE	131.052	136.044	4.992	-4%
52	SPETTANZE EREDITA'	98.270	55.826	42.444	76%
53	DEPOSITI CAUZIONALI	16.721	16.338	383	2%
54	CREDITI VERSO ALTRI	68.668	84.319	15.651	-19%
	CREDITI VERSO ALTRI	370.478	376.037	5.558	-1%
<b>CREDITI</b>		<b>2.606.980</b>	<b>2.923.543</b>	<b>316.563</b>	<b>-11%</b>
60	TITOLI	1.151.202	1.158.423	7.220	-1%
70	DEPOSITI BANCARI E POSTALI	1.521.532	1.569.435	47.903	-3%
80	DANARO E VALORI IN CASSA	40.456	49.397	8.941	-18%
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		<b>2.713.191</b>	<b>2.777.255</b>	<b>64.064</b>	<b>-2%</b>
90	RATEI E RISCONTI ATTIVI	27.977	25.637	2.340	9%
	RATEI E RISCONTI ATTIVI	27.977	25.637	2.340	9%
<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		<b>27.977</b>	<b>25.637</b>	<b>2.340</b>	<b>9%</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>30.522.990</b>	<b>30.365.200</b>	<b>157.790</b>	<b>1%</b>
120	MUTUO BCC 161490	-	-	-	-
121	MUTUO BCC 161579	-	-	-	-
122	MUTUO 141605 CARIPO	-	12.080	-	-
123	BNL N. 280014	-	-	-	-
123b	BANCA POP MI FINANZIAM CHIROGRAF	-	-	-	-
124	M.I.POT. 17/12/19 BNL CREDITOIndustr.	-	-	-	-
125	MUTUO IPO.10/12/21 B. DESIO	-	-	-	-
126	MUTUO CHI-93149283 BCD SARDEGNA -VA	-	-	-	-
127	MUTUO IPOTECARIO 30154196 BCA SASSA	-	90.152	-	-
128	MUTUO CHIR.BCA SASSARI 30141063-VA	5.540	10.972	5.431	-50%
129	MUTUO.FOT.NN IP-021-93207560-BCD SARD	-	27.165	-	-
129c	MUTUO CHIROGR-BCD SARD-421/93252526	-	28.189	-	-
129d	Mutuo Ipot. 10/12/21 Bps	-	37.103	-	-
129e	MUTUO UBI 4/1005804 T.F.	788.762	788.762	-	-
129f	Mutuo Chirogr CR Asti 086/30140155 Acqui	44.805	75.307	-	-
129g	Mutuo Chirogr 1108881 Bcc -Foenza	38.136	€ 47.660	9.523	-20%
129b	MUTUO CHIR.BCA POP SPOLETO	-	-	-	-
129h	Mutuo Fond scop 2030 B Desio - C Emilia	226.415	-	-	-
129i	Mutuo Fondario Banca di Cagliari 4245	259.337	-	-	-
	DEBITI VERSO BANCHE	1.362.996	1.117.309	245.688	22%
130	F.DO T.F.R. DIPENDENTI FONDO PER T.F.R.	303.604	316.874	13.270	-4%
		303.604	316.874	13.270	-4%
140	DEPOSITI CAUZIONALI RICEVUTI	-	-	-	-
141	ALTRI DEBITI A M.L.	-	-	-	-
	ALTRI DEBITI A M.L.	-	-	-	-
<b>DEBITI A MEDIO LUNGO TERMINE</b>		<b>1.666.600</b>	<b>1.434.183</b>	<b>232.417</b>	<b>16%</b>
150	BANCHE C/C PASSIVI	45.569	165.190	119.620	-72%
150b	BANCHE ANTICIPI SU FATTURE	58.447	62.061	3.613	-6%
151	BANCA C/COMP.PASS.DA LIQUIDARE	-	-	-	-
152	DEBITI V/FORNITORI	1.293.053	1.406.147	113.094	-8%
153	FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	627.339	672.583	45.244	-7%
154	DEBITI TRIBUTARI	1.023.872	779.834	244.038	31%
155	DEBITI VERSO ISTITUTI PREVIDENZIALI	291.113	276.392	14.721	5%
156	ERARIO C/RITENUTE LAV. AUTONOMI COD.1040	-	-	-	-
157	ERARIO C/RITENUTE LAV. AUTONOMI COD.1001	-	-	-	-
158	ERARIO C/SALDO IMP RIVALUTAZ COD 1713	-	-	-	-
159	ERARIO C/ ADDIZ COMUNALE ACCONTO	-	-	-	-
160	ERARIO C/I.V.A.	-	-	-	-
161	I.N.P.S. C/CONTRIBUTI LAV.DIPENDENTI	-	-	-	-
162	FONDO EST	-	-	-	-
163	ALTRI DEBITI	1.114.924	1.117.044	2.119	0%
164	DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	518.640	525.317	6.677	-1%
	TOTALE DEBITI A BT	4.972.958	5.004.567	31.610	-1%
<b>DEBITI A BREVE TERMINE</b>		<b>4.972.958</b>	<b>5.004.567</b>	<b>31.610</b>	<b>-1%</b>
180	RATEI E RISCONTI PASSIVI	163.688	129.542	34.146	26%
	RATEI E RISCONTI PASSIVI	163.688	129.542	34.146	26%
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>6.803.245</b>	<b>6.568.292</b>	<b>234.953</b>	<b>4%</b>
200	PATRIMONIO NETTO	24.052.316	23.759.770	292.546	1%
	PATRIMONIO NETTO	24.052.316	23.759.770	292.546	1%
	UTILE (PERDITA) DI ESERCIZIO	332.571	37.138	369.709	-995%
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>23.719.745</b>	<b>23.796.908</b>	<b>77.163</b>	<b>0%</b>
<b>TOTALE PASSIVO E P. NETTO</b>		<b>30.522.990</b>	<b>30.365.200</b>	<b>157.790</b>	<b>1%</b>

**OAMI – OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI ENTE MORALE – ORGANISMO DI  
VOLONTARIATO**

**CONTO ECONOMICO**

	ESERCIZIO 2020	% su VA	ESERCIZIO 2019	% su VA	VAR. 2020 - 2019	VAR %
RETTE DA ASL	3.745.010	32%	3.862.457	35%	( 117.447)	-3%
RETTE DA PRIVATI	4.644.421	40%	4.705.090	39%	( 60.669)	-1%
RETTE DA COMUNI	1.299.007	11%	1.295.831	8%	3.176	0%
RETTE ALTRI ENTI	650.574	6%	701.953	7%	( 51.378)	-7%
RETTE DA PRIVATI PER PROGETTI VARI	7.440	0%	13.340		( 5.900)	-44%
RETTE GESTIONE ATS	69.821	1%	84.868		( 15.048)	-18%
OFFERTE	171.136	1%	250.204	3%	( 79.069)	-32%
FITTI ATTIVI	173.204	1%	195.095	2%	( 21.891)	-11%
ALTRI CONTRIBUTI	604.871	5%	572.049	5%	32.822	6%
ALTRI RICAVI	209.410	2%	243.271	2%	( 33.862)	-14%
<b>TOTALE RICAVI DI GESTIONE</b>	<b>11.574.894</b>	<b>100%</b>	<b>11.924.158</b>	<b>100%</b>	<b>( 349.265)</b>	<b>-3%</b>
MATERIALE DI CONSUMO	( 235.643)	-2%	( 137.580)	-1%	( 98.063)	71%
MANUTEZIONI E RIPARAZIONI	( 262.802)	-2%	( 264.228)	-2%	1.426	-1%
ASSICURAZIONI	( 67.493)	-1%	( 71.436)	-1%	3.944	-6%
COSTI PERSONALE COOPERATIVE	( 4.697.659)	-41%	( 4.562.754)	-37%	( 134.905)	3%
UTENZE	( 540.381)	-5%	( 601.649)	-5%	61.268	-10%
SPESE ALIMENTARI	( 512.974)	-4%	( 502.279)	-4%	( 10.695)	2%
ALTRI COSTI PER SERVIZI	( 1.354.704)	-12%	( 1.412.763)	-12%	58.058	-4%
COSTI PER IL PERSONALE	( 3.739.970)	-32%	( 3.693.206)	-31%	( 46.763)	1%
AMMORTAMENTI IMMATERIALI	( 31.679)	0%	( 63.524)	-1%	31.845	-50%
AMMORTAMENTI MATERIALI	( 159.290)	-1%	( 117.444)	-2%	( 41.846)	36%
SVALUTAZIONE CREDITI	( 11.100)	0%	( 12.500)		1.400	-11%
ALTRI COSTI	( 208.266)	-2%	( 359.129)	-2%	150.862	-42%
<b>TOTALE COSTI DI GESTIONE</b>	<b>( 11.821.960)</b>	<b>-102%</b>	<b>( 11.798.492)</b>	<b>-98%</b>	<b>( 23.469)</b>	<b>0%</b>
<b>DIFFERENZA FRA RICAVI E COSTI</b>	<b>( 247.067)</b>	<b>-2%</b>	<b>125.667</b>	<b>2%</b>	<b>( 372.733)</b>	<b>-297%</b>
INTERESSI ATTIVI	27.818	0%	52.674	0%	( 24.856)	-47%
INTERESSI PASSIVI	( 58.539)	-1%	( 58.062)	-1%	( 477)	1%
<b>SALDO GESTIONE FINANZIARIA</b>	<b>( 30.721)</b>	<b>0%</b>	<b>( 5.389)</b>	<b>-1%</b>	<b>( 25.332)</b>	<b>470%</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>( 277.788)</b>	<b>-2%</b>	<b>120.278</b>	<b>1%</b>	<b>( 398.066)</b>	<b>-331%</b>
IRAP E IRES ESERCIZIO	( 54.783)	0%	( 83.140)	-1%	28.357	-34%
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>( 332.571)</b>	<b>-3%</b>	<b>37.138</b>	<b>0%</b>	<b>( 369.709)</b>	<b>-995%</b>